hành động và phát động các phong trào thi đua sôi nổi thiết thực, mang

màu sắc riêng của thanh niên Yên Bái, góp phần xây dựng quê hương Yên

Bái "xanh, hài hòa, bản sắc và hạnh phúc”.

2. Các đồng chí lãnh đạo tỉnh dự Lễ hưởng ứng “Tết trồng cây

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021 tại huyện Yên Bìn

Sáng 17/2, các đồng chí: Đỗ Đức Duy - Ủy viên Ban Chấp hành

Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Tạ Văn Long - Phó Bí thư Thường trực

Tỉnh ủy; Trần Huy Tuấn - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đã dự

Lễ hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu 2021

tại xã Phú Thịnh, huyện Yên Bình.

Phát động Tết trồng cây xuân Tân Sửu 2021, đồng chí Trần Huy

Tuấn – Chủ tịch UBND tỉnh khẳng định: Thực hiện lời dạy của Chủ tịch

Hồ Chí Minh "Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày

càng xuân”, "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" đã trở thành nét đẹp

truyền thống của dân tộc, khởi đầu cho các hành động bảo vệ rừng, trồng